laci decipiebantur potentia. Viderunt ergo quamdam stellam inusitatum, mirati sunt: quaesierunt sine dubio cuius esset signum, quod tam novum insolitumque viderunt. Et utique audierunt, profecto ab Angelis, ab aliqua admonitione revelationis. Quacris fortassis: Ab Angelis bonis, an malis? Christum quidem et angeli mali, hoc est daemones, Filium Dei esse confessi sunt. Sed cur non et a bonis audierunt, quando in Christo adorando salus eorum iam quaerebatur, non iniquitas dominabatur? Potuerunt ergo illis dicere Angeli: Stella quam vidistis, Christi est, ite et adorate eum ubi natus est, et simul indicate qualis et quantus natus. Illi autem hoc audito venerunt et adoraverunt. Aurum, thus et myrrham obtulerunt, secundum consuetudinem suam. Talia enim solebant offerre diis suis.

2. *Christus ab ipsis Iudaeis demonstratus Gentibus.*—Quod sane antequam facerent, antequam eum in civitate ubi natus fuerat invenirent, venerunt quacrentes: *Ubi natus est rex Iudaeorum?* (Mt 2,2). Nonne poterant etiam hoc revelatione cognoscere, sicut cognoverant illam stellam regis esse Iudaeorum? Nonne potuit eos ad illam civitatem eadem stella perducere, sicut postea perduxit ad locum ubi Christus cum matre [1667] infans erat? Poterat sane, non tamen factum est; ut hoc a Iudaeis inquirerent. Quare voluit hoc Deus a Iudaeis inquiri? Ut dum ostendunt in quem non credunt, ipsa sua demonstratione damnentur.

rad que también en este acto son los magos las primicias de los gentiles: cuanto mayor era la impiedad de la que fueron librados, tanto mayor gloria tributaron al libertador. Preguntan: *¿Dónde está el rey de los judíos?* Herodes, nada más oír la palabra «rey», se estremeció en cuanto rival. Llama a los expertos en la ley y les interroga sobre las Escrituras para que le indiquen el lugar donde tenía que nacer Cristo. Ellos le responden: *En Belén de Judá*. Los magos se marcharon y adoraron al niño; los judíos, que habían mostrado el lugar, se quedaron. ¡Oh misterio grandioso! Hoy sacamos pruebas de los códices de los judíos; gracias a sus códices surgen nuevos fieles. Les mostramos a los paganos lo que no quieren creer. Efectivamente, a veces nos plantean un problema al respecto. Cuando ven que lo escrito se cumple de manera que les es imposible negarlo, que en el nombre de Cristo se ha hecho realidad en todos los pueblos lo que se lee ya predicho en los santos códices respecto a la fe de los reyes, la destrucción de los ídolos y la transformación de los asuntos humanos, a veces se atreven a decir: «Visteis lo que acontecía, y lo escribisteis como si se tratase de una profecía». Esto lo hizo alguno de sus poetas; quienes lo han leído reconocen lo que estoy diciendo. Narró que cierta persona había descendido a los infiernos y llegado a la región de los bienaventurados, e indicó que iban a nacer aquellos príncipes de los romanos que quien eso escribía sabía que habían nacido ya². Narró hechos pasados, pero los escribió como si fuesen predicciones de fu-